Комитет по образованию администрации г. Мурманска

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

 учреждение г. Мурманска № 105

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                                               № 115-од

О назначении лиц,

ответственных за проведение вводного инструктажа по охране труда

В целях реализации требований статей 212, 225 Трудового кодекса Российской

Федерации и постановления Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за проведение вводного инструктажа в

МБДОУ г. Мурманска № 105 заведующего Тельянову С.А.

2. Заведующему Тельяновой С.А.:

- проводить вводный инструктаж до начала выполнения трудовых функций для вновь

принятых работников и иных лиц, участвующих в производственной деятельности

учреждения (работники, командированные в организацию, лица, проходящие

производственную практику);

- вводный инструктаж по охране труда проводить по программе вводного инструктажа,

разработанной на основе примерного перечня тем для программы вводного инструктажа

по охране труда, утвержденной с учетом мнения первичной профсоюзной организации;

- регистрировать проведение вводного инструктажа в журнале регистрации вводного

инструктажа с обязательной подписью инструктируемого и инструктирующего.

 3. Утвердить и ввести в действие Программу проведения вводного инструктажа по

охране труда.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ г. Мурманска № 105                                                        С.А. Тельянова

		2022-12-09T13:37:15+0300
	г. Мурманска
	Тельянова Светлана Александровна
	я подтверждаю этот документ